Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

RESULTADO Nº3/2024/POA-GP/POA/IFSULDEMINAS

RESULTADO FINAL - EDITAL 12/2024

O Ins0tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas - Campus Pouso Alegre, por meio da
Comissão Permanente de Pessoal Docente, Comissão Interna de Supervisão e Coordenadoria de Gestão de
Pessoas, torna publico o resultado final do edital 12/2024 - Programa Institucional de Qualificação (PIQ) 2024

Tabela de pontuação conforme quadro 02 - critérios para classificação dos candidatos

Servidor
Pontuação

item 1
Pontuação

item 2
Pontuação

item 3
Pontuação

item 4
Pontuação

item 5
Pontuação

total
Classificação

final

Yuri Vilas
Boas Ortigara

10 5,0 10 35 5,0 65,0 1º

Brenda
Tarcísio da
Silva

11 10 20 0,0 5,0 46,00 2º

Marco
Antonio
Pereira
Pinheiro

0 3 25 0 10 38,00 3º

Samuel
Santos de
Souza Pinto

9,0 5,0 10 1,5 5,0 30,5 4º

Davi Ribeiro
Militani

8,0 4,0 10 1,5 5,0 28,5 5º

Dayanni de
Brito da Silva

0,0 5,0 10 4,5 5,0 24,5 6º

Flávio Heleno
Graciano

10 2,0 20 1,0 10 43,0
7º - conforme

item 2.3.1

* Resultado final após deferimento do recurso interposto pelo candidato Marco Antônio Pereira Pinheiro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andreza Luzia Santos, COORDENADOR(A) - FG2 - POA - POA-GP, em 18/07/2024 14:16:55.
Fabiano Paulo Elord , TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 18/07/2024 14:18:13.
Josue de Toledo, AUX EM ADMINISTRACAO, em 18/07/2024 14:18:15.
Nathalia Vieira Barbosa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/07/2024 17:40:04.
Michele Correa Freitas Soares, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/07/2024 11:46:06.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 18/07/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

466256
d25e06d3c4

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Documento Digitalizado Público
Edital 12/2024 - PIQ

Assunto: Edital 12/2024 - PIQ
Assinado por: Andreza Santos

Tipo do Documento: Resultado
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Andreza Luzia Santos, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 19/07/2024 15:59:14.

Este documento foi armazenado no SUAP em 19/07/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

564862

7155966551

CNPJ: 10.648.539/0001-05

Cópia de documento digital impresso por Luciene Castro (2029188) em 22/07/2024 12:59.

Página 1 de 1